
OBEC VAVŘINEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE VAVŘINEC č.2/2007,

o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
podniků, tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních podniků k zajištění veřejného pořádku

Zastupitelstvo obce Vavřinec vydává přijetím usnesení č. 13, na svém zasedání dne 18.12.2007, v 
souladu s ustanovením  § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku (dále  jen „vyhláška“), 
stanovující  závazné  podmínky  pro  pořádání,  průběh  a  ukončení  veřejnosti  přístupných 
sportovních podniků, tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních podniků k zajištění veřejného 
pořádku. 

Čl. 1
Veřejné  produkce

Veřejnými  produkcemi  se  pro  účely  této  vyhlášky  rozumí  veřejnosti  přístupné  provádění 
kulturních, sportovních podniků včetně tanečních zábav a diskoték. 

Čl. 2
Pořadatel

Pořadatelem veřejné  produkce  může  být  právnická  osoba  nebo fyzická  osoba  podnikající  na 
základě příslušného živnostenského oprávnění, nebo fyzická osoba nepodnikající v této oblasti 
(občan starší 18 let.). 

Čl. 3
Pořádání veřejných produkcí

Musí být doloženo:
 písemnou žádostí (nejméně 14 dnů před zahájením akce)

- dobu a místo konání
- určení pořadatele
- uvedení druhu produkce
- uvedení provozovatele
- předpokládaný počet návštěvníků
- odpovědné osoby na zajištění pořadatelské služby

1 



1. Veřejnosti  přístupných  sportovních  podniků,  tanečních  zábav,  diskoték  a  jiných 
kulturních podniků (dále jen „akce“) pořádané ve venkovním prostoru. Rozumí se jimi 
konání  veřejnosti  přístupných  akcí  na  veřejných  prostranstvích.  Ustanoveními  této 
vyhlášky je vázán i ten organizátor, který veřejně přístupnou akci koná na svém vlastním 
pozemku. Veřejné produkce ve venkovním prostoru lze pořádat od 06.00 hod. do max. 
02.00 hod.

2. Veřejnosti přístupných akcí pořádaných v uzavřeném prostoru. Produkcemi v uzavřených 
prostorách se rozumí veřejnosti přístupné akce ve stavbách např. KD. Veřejné produkce 
ve stavbách lze pořádat od 08.00 hod. do max. 02.00 hod.    

Musí být doloženo:
 písemnou žádostí (nejméně 14 dnů před zahájením akce)

- dobu a místo konání
- určení pořadatele
- uvedení druhu produkce
- uvedení provozovatele
- předpokládaný počet návštěvníků
- odpovědné osoby na zajištění pořadatelské služby

Čl. 4
Vyjímky

Vyjímky  z ustanovení článku 3 této vyhlášky může písemnou žádostí udělit pouze starosta obce 
(rada obce).

a) Vyjímku lze udělit pouze: - na pořádání konkrétní akce
• na určité časové období, je-li (akce) pravidelně 

opakována, ne však na dobu přesahující kalendářní rok

b) Žadatel o vyjímku doloží žádost:
• přesným označením činnosti, dobu a místo konání, 

určení pořadatele, uvedení druhu hudební produkce a 
jejího provozovatele

• předpokládaný počet osob
• odpovědné osoby za zajištění pořadatelské služby

Čl. 5
Kontrolní činnost

Dodržování této vyhlášky kontroluje oprávněný orgán obce.

2 



Čl. 6
Sankce

Poruší-li  pořadatel,  který  je  právnická  osoba  nebo  podnikající  fyzická  osoba,  povinnosti 
stanovené  touto vyhláškou,  může  mu obecní  úřad uložit  pokutu na základě  zákona o obcích 
(zákon č.  128/2000 Sb.,  §  58 o obcích (obecní  zřízení)n  v platném znění).  Je-li  pořadatelem 
nepodnikající  fyzická  osoba  (občan  starší  18  let),  je  porušení  povinnosti  posuzováno  podle 
zákona o přestupcích (zákon č. 200/1990 Sb., § 46 odst. 2 o přestupcích, v platném znění). 

Čl. 7
Účinnost

Tato obecně závazná Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.2.2008 

Vyvěšeno: 19.12.2007

Sejmuto: 15.1.2008

3 


	Veřejné  produkce
	Pořadatel

	Pořádání veřejných produkcí
	Musí být doloženo:
	písemnou žádostí (nejméně 14 dnů před zahájením akce)
	Musí být doloženo:
	písemnou žádostí (nejméně 14 dnů před zahájením akce)
	Vyjímky  z ustanovení článku 3 této vyhlášky může písemnou žádostí udělit pouze starosta obce (rada obce).
	a) Vyjímku lze udělit pouze:	- na pořádání konkrétní akce
	na určité časové období, je-li (akce) pravidelně opakována, ne však na dobu přesahující kalendářní rok
	b) Žadatel o vyjímku doloží žádost:
	přesným označením činnosti, dobu a místo konání, určení pořadatele, uvedení druhu hudební produkce a jejího provozovatele
	předpokládaný počet osob
	odpovědné osoby za zajištění pořadatelské služby
	Čl. 5
	Kontrolní činnost
	Sankce
	Účinnost
	Tato obecně závazná Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.2.2008 





